PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

 DE NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 005  –  SELEÇÃO 2021

 O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346/2019, em
atendimento ao disposto no Edital  de Abertura de Inscrições (item 4),  publicado no Diário  de
Justiça Eletrônico, edição n.º 40, de 19/02/2021, bem como no  site www.tre-pe.jus.br, no  link O
TRE/Projetos  Sociais/Programa  de  Estágio/Processo  Seletivo  2021/Nível  superior,  e  em
consonância com a Lei nº 13.146/2015 e o Decreto nº 9427/2018,

R E S O L V E

1. CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) para confirmar(em) a intenção em ocupar
a(s) vaga(s) disponível(is) referente(s) ao(s) curso(s) adiante nominado(s), nos dias 14, 15 ou 16
de junho de 2021, encaminhando a documentação descrita no subitem 4.3 do Edital de Abertura
de Inscrições para o e-mail estagio@tre-pe.jus.br.

a) ADMINISTRAÇÃO   (03 vagas)

INGRIDE THALYTA NASCIMENTO DA SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) – 3º lugar
LAIS KATHILLIN MENDES DA SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) – 4º lugar
GABRIEL ALVES DE ALMEIDA (Universidade Católica de Pernambuco) - 5º lugar*
MARCOS DOS SANTOS FRANCISCO (Universidade Católica de Pernambuco) - 6º lugar
DOUGLAS HENRIQUE RAMOS DE LIMA (Universidade Católica de Pernambuco) - 7º lugar

*  Cotista negro

b) DESIGN GRÁFICO   (01 vaga)

ALEX  ULISSES  RAIMUNDO  (Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de
Pernambuco) - 5º lugar

c) DIREITO   (10 vagas)

ROBERTO DARIO MARTINS BARBOZA (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 2º lugar
LUCIANA DA COSTA LEÃO (Universidade Católica de Pernambuco) – 3º lugar
MARIA DAYZIANE QUEZADO DE PAIVA (Universidade Católica de Pernambuco) – 4º lugar
GABRIEL CHAGAS CATUNDA (Universidade Católica de Pernambuco) – 6º lugar
GIOVANNA  ANTONINO  RATTACASO  LUNA  DE  ARAÚJO (Universidade  Católica  de
Pernambuco) – 7º lugar

LUCAS EDUARDO SILVA ARAUJO (Universidade Católica de Pernambuco) – 47º lugar*
GABRIELA BEATRIZ NASCIMENTO (Universidade Católica de Pernambuco) – 58º lugar*
ABIMAEL BARBOSA DO NASCIMENTO (Universidade Católica de Pernambuco) – 59º lugar*
ADRIELE LIMA DO NASCIMENTO (Universidade Católica de Pernambuco) – 61º lugar*
TÚLIO CIRNE FERREIRA (Universidade Católica de Pernambuco) - 1072º lugar**
LUIZ HENRIQUE SIMÕES DE BARROS ANDRADE (Centro Universitário Estácio do Recife) –
1290º lugar**
JONNIERY SOARES NUNES (Centro Universitário Estácio do Recife) – 1360º lugar**

*  Cotista negro
** Pessoa com Deficiência (PCD)

d) HISTÓRIA   (01 vaga)

DAVI REIS DANTAS DE OLIVEIRA (Universidade Católica de Pernambuco) - 1º lugar
FLÁVIO DE ARAÚJO OLIVEIRA COUTINHO JÚNIOR (Universidade Católica de Pernambuco) -
2º lugar
GIOVANA RODRIGUES ALVES (Universidade Federal de Pernambuco) - 3º lugar

e) JORNALISMO   (01 vaga)

JULIA VIEIRA DE MELO FAEIRSTEIN (Universidade Católica de Pernambuco) - 2º lugar
MANUELA SANTOS FIGUERÊDO (Universidade Federal de Pernambuco) - 4º lugar
MYLLENA WU LIRA (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 6º lugar

*Cotista Negro (preto ou pardo)

2. CONCEDER um prazo de 3 (três) dias úteis, ou seja, nos dias 14, 15 ou 16 de maio de 2021,
para encaminharem os documentos citados no item 4.3 do Edital de Abertura de Inscrições.

Em razão da pandemia do Covid-19, os documentos serão recebidos exclusivamente através
do e-mail   estagio@tre-pe.jus.br  .

3. RESSALTAR que, caso o candidato não cumpra o prazo estipulado no item 2 deste Edital,
passará  automaticamente  para  o  final  da  lista  de  classificação,  devendo  ser  convocado  o
candidato imediatamente seguinte na ordem de classificação.

Recife, 10 de junho de 2021.

ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO
Secretário de Gestão de Pessoas